
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.39/22 Strana 1 

26. 5. 2022 

Z Á P I S   č.   39 / 22 

z jednání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 26. 5. 2022 

 

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18:00 hod. Na začátku zasedání bylo 
přítomno 9 členů zastupitelstva obce. Pavla Chovancová přijde později, Lenka Sobotková se 
omluvila z rodinných důvodů. Veřejnost byla na začátku zasedání zastoupena jedním občanem. 
Starosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo řádně 
svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu 
se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 19. 5. 2022, sejmuta bude 27. 5. 2022.  

Zápis z předchozího jednání byl ověřen (ověřovatelé: Lenka Sobotková, Petr Gabrhel).  
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatoval, že přítomno je 9 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů 
zastupitelstva obce, takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné dle §92 odst. 3 zákona o obcích 
128/2000 Sb.). 

 

Program jednání uvedený na pozvánce: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) Telnický rybník a jeho nájemce 

5) Veřejná zakázka: V 00575 – Sportovní hala Telnice – nové vyhlášení 

6) Návrh zástupce místní organizace ODS na navýšení počtu členů zastupitelstva pro příští 
volební období 

7) Různé 
 

Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé: 

J & T BANKA 
Dotace JMK: Seniorská olympiáda 2022 
MMR: Rozhodnutí o poskytnutí dotace: Místo pro setkávání telnických sousedů 
Pozemek p.č. 3762 a 3324 v k. ú. Telnice u Brna 
Pronájem části pozemku p.č. 1472/20 v k.ú. Telnice u Brna 
Pronájem části pozemku p.č. 489/2 v k.ú. Telnice u Brna 
Pronájem části pozemku p. č. 835 v k.ú. Telnice u Brna 
Výpůjčka části pozemku p.č. 534/1 v k.ú. Telnice u Brna 
Zrušení věcného břemene České dráhy 
Správa železnic: Dodatek č. 2 
Žádost o dotaci: xxxxxxxxxxxxxxxxx obecní dotace typu B 
Žádost Troopers o podporu 
Žádost o poskytnutí finančního příspěvku: Společnost pro rannou péči 
Žádost Práh jižní Morava, z. ú. 
Žádost Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s.,  
Elektroinstalace ve staré budově MŠ Telnice 
Nabídka prázdninových výmaleb v ZŠ a MŠ Telnice 
Nabídka Františka Marka 
Mimořádné navýšení kapacity ZŠ a MŠ Telnice 
Výlet ukrajinských dětí ZŠ Telnice do Lama centra 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.39/22 Strana 2 

26. 5. 2022 

Úřad práce ČR – dotace VPP 
Prodloužení ulice Lány 
Filmové léto v Telnici 
VAS: Poskytnutí vyúčtování za vodné a stočné v roce 2021 
Smlouva o zajištění xxxxxxxxxxxxxx 
SUS JMK: Informace o průtahu a opravě  
silnice Telnice-Otmarov 
Pozvánka –VH Mohyla míru –Austerlitz 
Pozvánka na VH DSO Šlapanicko 
Rozpočtové opatření č. 03-2022 
Poděkování, informace, pozvánky 
Diskuze 
PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TELNICE 

 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání a doplnění o další body 
v bodě 7) Různé. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 1: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
Starosta obce podal návrh na zapisovatele zápisu Jana Dudáka a na ověřovatele zápisu 
Adama Langera a Pavla Zapletala. Jiný návrh nebyl podán. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 2:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka a na ověřovatele 
zápisu Adama Langera a Pavla Zapletala. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 2: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

V 18:08 se na jednání zastupitelstva obce dostavila členka zastupitelstva obce Pavla 
Chovancová, od této chvíle bylo přítomno 10 členů zastupitelstva obce. 

 
2. Kontrola usnesení a úkolů: 

2.1. Vladimír Blaženka – zajistit realizaci opravy vodního kola ve Zlatém potoce. – Trvá. 

2.2. Starosta obce – podepsat smlouvu o dílo se společností Macek a.s. – Splněno. 

2.3. Starosta obce – uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace s TJ Sokol Telnice. 
Splněno. 

2.4. Starosta obce – uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace s Orel jednota Telnice. 
Splněno. 

2.5. Starosta obce – uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace s Římskokatolickou 
farností Telnce. Splněno. 

2.6. Starosta obce – uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace s Telnickým 
sluníčkem. Splněno. 

2.7. Starosta obce – uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace s Mysliveckým 
spolkem Telnice, z.s. Splněno. 

2.8. Starosta obce – podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo se Splečností VESTAV group s..ro. 
Splněno. 

2.9. Starosta obce – objednat 2ks jednodráhové lanovky. Splněno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.39/22 Strana 3 

26. 5. 2022 

 

 

3. Došlá pošta 

3.1. OMEXOM GA Energo s.r.o. - Oznámení zahájení prací a vstupů na pozemky - Akce - V518 - 
kompletní rekonstrukce vedení. TEL-481/2022-Dr. 

3.2. Jihomoravský kraj - Poskytnutí příspěvku ze státního rozpočtu dle zákona o kompenzačním 
bonusu pro rok 2022. TEL-485/2022-DuJ. 

3.3. Národní sportovní agentura - Výzva k doložení dokladů. TEL-498/2022-Dr. 

3.4. Společnost pro ranou péči, pobočka Brno - žádost 2022. TEL-552/2022-Dr. 

3.5. Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. Klub Radost - Žádost o finanční 
dar. TEL-567/2022-Dr. 

3.6. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy - Rozhodnutí dle §7 odst. 1 zákona č. 
67/2022Sb., Lex Ukrajina. TEL-577/2022-DuJ. 

3.7. Jihomoravský kraj - UKRAJINA – dotace na projekty obcí na podporu integrace držitelů 
dočasné ochrany na lokální úrovni. TEL-585/2022-Dr. 

3.8. Jihomoravský kraj - Dopis - neschválení žádosti o dotaci. TEL-586/2022-Dr. 

3.9. Práh jižní Morava, z.ú. - Žádost o finanční příspěvek. TEL-601/2022-Dr. 

3.10.Ministerstvo pro místní rozvoj - ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE. TEL-603/2022-Dr. 

3.11.Jihomoravský kraj - Informace o neposkytnutí dotace - "Obnova IT infrastruktury OÚ 
Telnice". TEL-644/2022-Dr. 

3.12.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx - Žádost o poskytnutí dotace z rozpčtu obce Telnice. TEL-645/2022-
DuJ. 

3.13.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx - Stížnost na zábor veřejného prostranství - pozemní komunikace 
v Telnici na ul. Augarty. TEL-658/2022-Dr. 

 

 

4. Telnický rybník a jeho nájemce 

 Zastupitelstvo obce projednalo, z důvodu neplnění povinností stanovených ve smlouvě, 
výpověď Smlouvy o pronájmu vodní nádrže v Telnici ze dne 28. května 2012 s Rybářským 
sportovním klubem Telnice. Starosta obce informoval zastupitele o dlouhodobém neplnění 
povinností, které vyplývají ze smlouvy. Konkrétně zmínil zanedbaný výpustní objekt, 
dlouhodobě neposekanou trávu okolo nádrže, o kterou se musejí starat obecní zaměstnanci 
a dále konstatoval, že klub neumožňuje rybolov pro veřejnost a přestal vydávat povolenky 
k lovu (na což si chodí stěžovat občané, vč. dětí). Přítomný xxxxxxxxxxxxxx potvrdil platnost 
těchto tvrzení. Zastupitelé se shodli na tom, že s ohledem na tato závažná a opakující se 
porušení, hodlají smlouvu vypovědět. Náslědně se pak bude řešit další budoucnost provozu 
nádrže, vč. současné situace s rybami v nádrži. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje výpověď Smlouvy o pronájmu vodní nádrže v 

Telnici ze dne 28. května 2012 s Rybářským sportovním klubem Telnice (IČ: 22895221) 

pro neplnění povinností stanovených ve smlouvě. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.39/22 Strana 4 

26. 5. 2022 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 3: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

5. Veřejná zakázka: V 00575 – Sportovní hala Telnice – nové vyhlášení 

Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o průběhu veřejné zakázky V 00575 – 
Sportovní hala Telnice – nové vyhlášení. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o průběhu veřejné 
zakázky V 00575 – Sportovní hala Telnice – nové vyhlášení. 

 

 
6. Návrh zástupce místní organizace ODS na navýšení počtu členů zastupitelstva pro příští 

volební období 

Tento bod jednání navrhl zastupitel Jan Vybíral. Starosta obce tedy předal slovo tomuto 
zástupci místní organizace ODS Telnice. Pan Vybíral prezentoval zastupitelům výhodnost 
rozšíření počtu zastupitelů z 11 na 15 tím, že se při tomto počtu dá zřídit rada obce, která 
by na sebe vzala pro další volební období část současných kompetencí starosty i 
zastupitelstva, aby se na vedení obce mohlo podílet více lidí, než jen především starosta. 
Touto změnou by byla dle jeho názoru vedena obec více „demokratičtěji“ než je tomu 
doposud. Také zmínil, že by budoucí starosta, který vzejde z příštích voleb, takovou radu 
jistě ocenil a neležela by na něm celá zodpovědnost při rozhodování o obecních 
záležitostech. Pavel Zapletal reagoval, že pokud někdo kandiduje na starostu, měl by být 
připraven nést i zodpovědnost, která z této profese vyplývá. Patnáctičlenné zastupitelstvo 
mu přijde pro velikost naší obce zbytečné. Rada obce se jeví efektivní až u vetších obcí. 
Starosta obce popsal zastupitelům rozhodovací mechanizmy a jaké kompetence má nyní 
starosta. Upozornil na případné snížení flexibility starosty při zřízení rady obce. 
Zastupitelům popsal konkrétní případy výhod a nevýhod jednoho či druhého řešení. 
Upozornil také na ekonomickou stránku této problematiky, kdy v případě radě je třeba platit 
pravidelnou odměnu radním a současně zvýšenému počtu zastupitelů. Osobně toto řešení 
i s ohledem na dosavadní tradici a dobré zkušenosti ze současným modelem nedoporučuje. 
Žádný ze zastupitelů nenavrhl jiné usnesení. Zastupitelstvo obce Telnice tedy projednalo 
původní návrh Jana Vybírala na navýšení počtu členů zastupitelstva obce Telnice na příští 
volební období na celkový počet 15.  

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Telnice dle § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 

předpisů stanovuje na následující volební období počet členů zastupitelstva na 15. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 4: pro 2 hlasy (Vybíral, Hrazdírová), proti 8 (Dudák, Kroutil, 
Chovancová, Zapletal, Gabrhel, Bímová, Langer, Blaženka), zdržel se 0.  

Usnesení č. 4 bylo neschváleno. 
 

 
7. Různé 

7.1. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo nabídku J & T BANKA, a.s. a návrh Smlouvy o 
poskytování bankovních služeb pro právnické osoby a podnikatele. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku J & T BANKA, a.s. (IČ: 47115378) a současně 
Smlouvu o poskytování bankovních služeb pro právnické osoby a podnikatele 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.39/22 Strana 5 

26. 5. 2022 

prostřednictvím Zprostředkovatele a uložení částky 2 500 000 Kč na terminovaný vklad o 
délce 12 měsíců. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 5: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

7.2. Starosta obce informoval o tom, že obci bude poskytnuta mimořádná dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje na pořádání Seniorské olympiády. Zastupitelstvo obce Telnice 
projednalo návrh Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve věci 
projektu Seniorské olympiády 2022. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje ve věci projektu Seniorské olympiády 2022 a úkol starostovi obce 
smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 6: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

7.3. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve věci projektu Místo pro setkávání telnických sousedů. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí Rozhodnutí poskytnutí dotace Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR ve věci projektu Místo pro setkávání telnických sousedů. 

 

7.4. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo nákup pozemku p.č. 3762 v k.ú. Telnice u Brna o 
výměře 4249 m2 a přijetí daru v podobě pozemku p.č. 3324 v k.ú. Telnice u Brna o výměře 
329 m2. Pan Vybíral se dotázal, jestli je 100 kč/m2 cena obvyklá v čase a místě. Starosta 
odpověděl, že za nižší cenu lidé svou zemědělskou nechtějí prodat. Navíc: tato nabídka je 
stará už 3 roky a vzešla z výzvy obce, která byla zveřejněna v Telnickém zpravodaji a 
nabízející je ochoten i přes výrazný růst cen nemovitostí v posledních letech tuto cenu 
dodržet, navíc nabízí darem jeden lesní pozemek v telnickém katastru. Navíc obec už dříve 
nakupovala naše obdobné pozemky určtené k budoucím směnám za tuto cenu. Je třeba 
konstatovat, že vyjednávání obce s vlastníky půdy ve věci obecních projektů je čím dál 
složitější, vlastníci jsou ochotni se často domluvit jen tehdy, když obec nabídne směnu za 
jiný pozemek. Navíc se stále chystá jednání s farností o hřbitově, kde jiné řešení než směna 
pozemků nepřipadá v úvahu. Proto je vhodné využít rozumné nabídky, pokud je někdo 
ochoten v této době zemědělskou půdu odprodat. K tomuto argumentu již žádný zastupitel 
nic nepřidal. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nákup pozemku p.č. 3762 v k.ú. Telnice u Brna o 
výměře 4249 m2 od pana xxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za cenu 424 900 Kč a příslušnou kupní smlouvu. Dále 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje přijetí daru v podobě pozemku p.č. 3324 v k.ú. 
Telnice u Brna o výměře 329 m2 od pana xxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxx xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a příslušnou darovací smlouvu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 7: pro 9 hlasů, proti 1 (Blaženka), zdržel se 0.  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.39/22 Strana 6 

26. 5. 2022 

7.5. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost o pronájem části obecního pozemku p. 
č.  1472/20, ostatní plocha (1 m2) v k.ú. Telnice u Brna. K vyvěšenému záměru se nikdo 
nevyjádřil, ani nepředložil nabídku, návrh nebo připomínku.  

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pronájem části obecního pozemku p. č.  1472/20, 
ostatní plocha (1 m2) v k.ú. Telnice u Brna paní Aleně Fričové (IČ: 09603247, bytem 
V Sádku 461, 664 53 Újezd u Brna) za  nájemné ve výši 33 Kč a Smlouvu o nájmu obecního 
pozemku na dobu na dobu určitou s účinností od 1. června 2022 do 30. září 2022 a úkol 
starostovi obce smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 8: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 8 bylo schváleno.  
 

7.6. Zastupitelstvo obce projednalo žádost o pronájem části obecního pozemku p. č. 489/2, 
zahrada (109 m2) v k.ú. Telnice u Brna. K vyvěšenému záměru se nikdo nevyjádřil, ani 
nepředložil nabídku, návrh nebo připomínku. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pronájem části obecního pozemku p. č. 489/2, 
zahrada (109 m2) v k.ú. Telnice u Brna paní xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za roční nájemné ve výši 87 Kč a Smlouvu o nájmu části obecního 
pozemku na dobu neurčitou s účinností od 1. června 2022 a úkol starostovi obce smlouvu 
podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 9: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

7.7. Zastupitelstvo obce projednalo žádost o pronájem obecního pozemku: 835, orná půda, 393 
m2 v k.ú. Telnice u Brna. K vyvěšenému záměru se nikdo nevyjádřil, ani nepředložil nabídku, 
návrh nebo připomínku. Pavla Chovancová ohlásila střet zájmu, proto se zdrží hlasování. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pronájem obecního pozemku: 835, orná půda, 393 
m2 v k.ú. Telnice u Brna panu xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx za roční nájemné ve výši 314 Kč a Smlouvu o nájmu 
obecního pozemku na dobu neurčitou s účinností od 1. června 2022 a úkol starostovi obce 
smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 10: pro 9 hlasů, proti 0, zdržela se 1 (Chovancová).  

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

7.8. Zastupitelstvo obce projednalo návrh Smlouvy o výpůjčce části nemovité věci za účelem 
zřízení veřejného místa zpětného odběru odpadních pneumatik se společností GREEN 
Logistics CZ s.r.o. K vyvěšenému záměru se nikdo nevyjádřil, ani nepředložil nabídku, návrh 
nebo připomínku. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o výpůjčce části nemovité věci za účelem 
zřízení veřejného místa zpětného odběru odpadních pneumatik se společností GREEN 
Logistics CZ s.r.o. (IČ: 09632409) na dobu neurčitou a bezplatně a úkol starostovi obce 
smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 11: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.39/22 Strana 7 

26. 5. 2022 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

7.9. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Smlouvy o zrušení věcných břemen se 
společností České dráhy, a.s. týkající se obecních pozemků p. č. 1279/3, p.č.1279/14, 
p.č.1279/15 a p.č.1279/16 v k.ú. Telnice u Brna. Starosta obce vysvětlil zastupitelům 
důvody, které vedou k návrhu této smlouvy. Po vzájemném schválení a podpisu by mělo 
dojít k odblokování břemen, bez kterých není možné další jednání s Českými drahami o 
jejich nemovitostech. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o zrušení věcných břemen se společností 
České dráhy, a.s. (IČ: 70994226) týkající se obecních pozemků p. č. 1279/3, p.č.1279/14, 
p.č.1279/15 a p.č.1279/16 v k.ú. Telnice u Brna. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 12: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

7.10. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Dodatku č. 2 Nájemní smlouvy č. 71/09, VS 
6398107109 ze dne 23.09.2009 se Správou železnic, kterou se zvyšuje související nájemné. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Dodatek č. 2 Nájemní smlouvy č. 71/09, VS 
6398107109 ze dne 23.09.2009 se Správou železnic (IČ: 70994234). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 13: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 

7.11. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost o poskytnutí obecní dotace typu B ve výši 
9 000 Kč na akci Nohejbalový turnaj Tennessee cup XIII. a příslušnou Veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí dotace. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí obecní dotace pro xx xxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx - dotace typu B ve výši 9 000 Kč na akci Nohejbalový 
turnaj Tennessee CUP XIII. a příslušnou Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z 
rozpočtu obce Telnice a úkol starostovi obce uvedenou smlouvu uzavřít.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 14: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 

7.12. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost o poskytnutí finančního daru ve výši 20 000 
Kč pro SK Troopers z.s., kterou okomentoval člen vedení klubu a zastupitel Petr Gabrhel. 
Připomněl, že tento klub převzal florbalový oddíl od místního Orla a dodnes v něm 
pravidelně trénuje 18 místních dětí. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost o podporu florbalového klubu SK 
Troopers z.s., ve kterém pravidelně trénuje 18 telnických dětí. Zastupitelstvo obce Telnice 
schvaluje finanční dar ve výši 20 000 Kč pro SK Troopers z.s. (IČ: 07869258) a příslušnou 
darovací smlouvu a úkol starostovi obce smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 15: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.39/22 Strana 8 

26. 5. 2022 

7.13. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost o poskytnutí finančního daru ve výši 20 800 
Kč Společnosti pro rannou péči. Starosta obce se společností jednal a ověřil pravdivost 
tvrzení uvedených v žádosti. Doporučuje poskytnutí finančního daru. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost Společnosti pro ranou péči o 
poskytnutí finančního příspěvku. Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí 
finančního daru ve výši 20 800 Kč Společnosti pro ranou péči (IČ: 75094924) a příslušnou 
darovací smlouvu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 16: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 

7.14. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost o poskytnutí finančního daru ve výši 9 900 Kč 
ústavu Práh jižní Morava, z. ú. Starosta obce se společností jednal a ověřil pravdivost tvrzení 
uvedených v žádosti. Doporučuje poskytnutí finančního daru. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 17: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost Práh jižní Morava, z. ú. (IČ: 70288101) 
a schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 9 900 Kč tomuto ústavu a příslušnou 
darovací smlouvu a úkol starostovi obce smlouvu podepsat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 17: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 

7.15. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost Asociace rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí v ČR, z.s. Zastupitelé se dlouhodobě zaměřují na podporu organizácí 
působící na území obce Telnice, z tohoto důvodu se rozhodli tuto asociaci stejně jako 
v minulých letech nepodpořit. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo obce Telnice neschvaluje žádost Asociace rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí v ČR, z.s. (IČ: 47922281) 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 18: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 

7.16. Zastupitelstvo obce Telnice vzalo na vědomí nabídky dodavatelů na rekonstrukci havarijního 
stavu elektroinstalace ve staré budově MŠ Telnice a projednali nižší nabídku firmy A & C 
ELFIS, s.r.o. Z důvodu časové tísně se podařilo získat pouze 2 nabídky na tuto reknostrukci a 
z tohoto důvodu zastupitelé stanovili výjimku ze směrnice 2/2017 k zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 19: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí nabídky dodavatelů a schvaluje cenově nižší 
nabídku firmy A & C ELFIS, s.r.o. (IČ: 25562550) na rekonstrukci havarijního stavu 
elektronistalace ve staré budově MŠ Telnice v ceně 741 308,50 Kč vč. DPH a úkol starostovi 
obce realizaci zakázky v prázdninových měsících objednat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 19: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
 

7.17. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo nabídku pana Marcela Šnábla na výmalbu části ZŠ a 
MŠ Telnice za celkovou cenu 35 560 Kč. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.39/22 Strana 9 

26. 5. 2022 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 20: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku pana Marcela Šnábla (IČ: 69754209) na 
výmalbu části ZŠ a MŠ Telnice za celkovou cenu 35 560 Kč (není plátce DPH) a úkol 
starostovi obce práce včas objednat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 20: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 
 

7.18. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo nabídku pana Františka Marka na výměnu 
zabezpečovacího systému Jablotron ve staré budově MŠ Telnice v ceně 39 951,78 Kč vč. DPH 
a na rozšíření stávajícího videotelefonu v téže budově za cenu 18 087 Kč bez DPH. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 21: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku pana Františka Marka (IČ: 69661634) na 
výměnu zabezpečovacího systému Jablotron ve staré budově MŠ Telnice v ceně 39 951,78 
Kč vč. DPH a na rozšíření stávajícího videotelefonu v téže budově za cenu 18 087 Kč bez 
DPH a úkol starostovi obce realizaci obou zakázek objednat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 21: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 
 

7.19. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o mimořádném navýšení kapacity 
základní školy, mateřské školy a školní jídelny s účinností od 1. května 2022 v souvislosti se 
zákonnými opatřeními LEX UKRAJINA. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere s ohledem na přítomnost ukrajinských děti na vědomí 
mimořádné navýšení kapacity základní školy, mateřské školy a školní jídelny s účinností 
od 1. května 2022. 

 
7.20. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o autobusovém výletu ukrajinských dětí 

ZŠ Telnice do Lama centra. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o autobusovém výletu 

ukrajinských dětí ZŠ Telnice do Lama centra. 

 
7.21. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Dohody o vytvoření pracovních příležitostí v 

rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. BOA-V-16/2022 s Úřadem práce 
Česká republika pro dva pracovníky. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 22: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Dohodu o vytvoření pracovních příležitostí v rámci 
veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. BOA-V-16/2022 s Úřadem práce 
Česká republika (IČ: 72496991) a úkol starostovi obce dohodu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 22: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 
 

7.22. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o neochotě pana xxxxxxxxxx podepsat 
dodatek č. 4 k Plánovací smlouvě ze dne 11. 4. 2017, kterou projevil svým e-mailem 
zaslaným obci.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o neochotě pana 

xxxxxxxxxxx podepsat dodatek č. 4 k Plánovací smlouvě ze dne 11. 4. 2017. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.39/22 Strana 10 

26. 5. 2022 

 
7.23. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo nabídku Ondřeje Buchty na uskutečnění projektu 

Filmové létu v Telnici. Zastupitelé se dohodli na dvou konkrétních promítacích dnech a dvou 
konkrétních filmech. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 23: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku Ondřeje Buchty (IČ: 76213510) na 
uskutečnění projektu Filmové léto v Telnici – 2 promítací dny (2 filmy). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 23: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 23 bylo schváleno. 
 

7.24. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o zaslaném vyúčtování za vodné a stočné 
v roce 2021 v obci Telnice. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci Vodárenské akciové společnosti o 
vyúčtování za vodné a stočné v roce 2021 v obci Telnice.  

 
7.25. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Smlouvy o zajištění (školní praxe) se Střední 

školou, Charbulova, příspěvková organizace, ve věci studenta xxxxxxxxxxx (2 týdny). 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 24: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o zajištění (školní praxe) se Střední 
školou, Charbulova, příspěvková organizace (IČ: 60552255) a úkol starostovi obce 
smlouvu podepsat a zajistit pracovní náplň studentovi xxxxxxxxxxxxx. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 24: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 24 bylo schváleno. 
 

7.26. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o průběhu přípravy průtahu II/380 v obci 
Telnice a opravě silnice Telnice-Otmarov. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci SUS JMK o průběhu přípravy průtahu 

II/380 v obci Telnice a opravě silnice Telnice-Otmarov. 

7.27. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o pozvánce na Valnou hromadu Mohyla 
míru – Austerlitz, o.p.s. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí pozvánku na Valnou hromadu Mohyla míru – 

Austerlitz, o.p.s. 

7.28. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o pozvánce na VH DSO Šlapanicko. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí pozvánku na VH DSO Šlapanicko. 

 
7.29. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o pozvánce na VH DSO Region Cezava. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí pozvánku na VH DSO Region Cezava. 

 
7.30. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo rozpočtové opatření č. 03-2022. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 25: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje rozpočtové opatření č. 03-2022. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 25: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 25 bylo schváleno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.39/22 Strana 11 

26. 5. 2022 

 
7.31. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o přípravě rekonstrukce nádražní budovy 

ze strany investora: Správy železnic, která by měla začít již o letošních letních prázdninách. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o přípravě 

rekonstrukce nádražní budovy, která by měla začít již o letošních letních prázdninách. 

 
7.32. Starosta obce informoval zastupitele o semináři, který proběhl na Obecním úřadě v Telnici 

na téma Jak na úsporné bydlení. 

7.33. Starosta obce poděkoval všem, co se podíleli na přípravě Seniorské olympiády (25. 5.), na 
demontáži sportovní haly (14. 5.), na zájezdu za krásami Slovácka (7. 5.), na Čaji o páté ( 24. 
4.), na otervření rekonstruované hasičky a žehnání sv. Floriána  (14. 5.). 

7.34. Starosta obce pozval na seminář pro trenéry Komunikace s týmem (7. 11.), na Exkurzi 
v Rajhradském archivu (27. 5.), na Tenisový turnaj ve čtyřhře (28.5.), na Atletickou 
olympiádu (29.5.), na grilování s živou hudbou (3.6.), na Setkání přátel lidových písní (3.6.), 
na Malování plotu v parku u rybníka (4.6.), na Besedu pro seniory s policií ČR (7. 6.), na Děti 
poznávají Telnici - slévačka (8.6.), na Noční Titanic (10.6.), na Táborák – ukončení školního 
roku (28.6.), na Hody Telnice (18. – 20. 6.), na posezení s cimbálovou muzikou Aleše 
Smutného (18.6.), na zájezd na Zelenou Horu (6.6.), na Filmové léto (16. a 17. 6.) a na 
Tennessee CUP XIII. (13. a 14. 8.). 

7.35. Starosta uvedl bod programu „Diskuze“ a vyzval přítomné zastupitele, aby se případně do 
vyhlášené diskuze přihlásili. 

Starosta obce předložil zastupitelům návrh smlouvy na vystoupení cimbálové muziky. 
Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Smlouvy s uměleckou agenturou Pavel Trkan  
na vystoupení CM Aleše Smutného v ceně 14 000 Kč. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 26: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu s uměleckou agenturou Pavel Trkan (IČ: 
63386551) na vystoupení CM Aleše Smutného v ceně 14 000 Kč. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 26: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 26 bylo schváleno. 
 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo úhradu faktury v částce  3 751 Kč za dopravu 
telnických občanů do Divadla v Boleradicích od firmy Autobusy Čech s.r.o. (IČ: 03699064). 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 27: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úhradu faktury v částce  3 751 Kč za dopravu do 
Boleradic od firmy Autobusy Čech s.r.o. (IČ: 03699064). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 27: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 27 bylo schváleno. 
 

 

7.36. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o předběžných termínech zasedání 
Zastupitelstva obce Telnice do konce volebního období. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.39/22 Strana 12 

26. 5. 2022 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o předběžných 
termínech zasedání Zastupitelstva obce Telnice do konce volebního období – 16. června, 
18. srpna a 15. září 2022 od 18 hodin v zasedací místnosti OÚ Telnice. 

 
Na závěr zasedání místostarosta obce poděkoval všem přítomným za účast. Zasedání 
zastupitelstva obce bylo ukončeno v 21:30 hod. V průběhu zasedání bylo přítomno 10 členů 
zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina).  
 

 

Zapisovatel:  Jan Dudák ........................................................................................ 
 
 
Ověřovatelé:  Adam Langer ........................................................................................ 
 
 

Pavel Zapletal ........................................................................................ 
 
 
Starosta: František Kroutil ........................................................................................ 


	Z Á P I S   č.   39 / 22
	Program jednání uvedený na pozvánce:
	J & T BANKA
	Dotace JMK: Seniorská olympiáda 2022
	MMR: Rozhodnutí o poskytnutí dotace: Místo pro setkávání telnických sousedů
	Pozemek p.č. 3762 a 3324 v k. ú. Telnice u Brna
	Pronájem části pozemku p.č. 1472/20 v k.ú. Telnice u Brna
	Pronájem části pozemku p.č. 489/2 v k.ú. Telnice u Brna
	Pronájem části pozemku p. č. 835 v k.ú. Telnice u Brna
	Výpůjčka části pozemku p.č. 534/1 v k.ú. Telnice u Brna
	Zrušení věcného břemene České dráhy
	Správa železnic: Dodatek č. 2
	Žádost o dotaci: xxxxxxxxxxxxxxxxx obecní dotace typu B
	Žádost Troopers o podporu
	Žádost o poskytnutí finančního příspěvku: Společnost pro rannou péči
	Žádost Práh jižní Morava, z. ú.
	Žádost Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s., 
	Elektroinstalace ve staré budově MŠ Telnice
	Nabídka prázdninových výmaleb v ZŠ a MŠ Telnice
	Nabídka Františka Marka
	Mimořádné navýšení kapacity ZŠ a MŠ Telnice
	Výlet ukrajinských dětí ZŠ Telnice do Lama centra
	Úřad práce ČR – dotace VPP
	Prodloužení ulice Lány
	Filmové léto v Telnici
	VAS: Poskytnutí vyúčtování za vodné a stočné v roce 2021
	Smlouva o zajištění xxxxxxxxxxxxxx
	SUS JMK: Informace o průtahu a opravě 
	silnice Telnice-Otmarov
	Pozvánka –VH Mohyla míru –Austerlitz
	Pozvánka na VH DSO Šlapanicko
	Rozpočtové opatření č. 03-2022
	Poděkování, informace, pozvánky
	Diskuze
	PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TELNICE
	Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 1:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání a doplnění o další body v bodě 7) Různé.
	Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 2: 
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka a na ověřovatele zápisu Adama Langera a Pavla Zapletala.

